
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 24»03.2021                                                                                                   № 918-п                                     
О переоформлении лицензии  на осуществление 

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 24 марта 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно приложению  

к приказу. 

3. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

Исполняющий обязанности председателя 

Комитета   по здравоохранению                                                 А.М. Сарана   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 2
 

 

Приложение к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 24   »  03.2021     №_918-п _  

                                            

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью  «СИТЭК» (сокращенное 

наименование – ООО «СИТЭК»), адрес места нахождения юридического лица:  440068, 

Пензенская область, г. Пенза,  улица Экспериментальная, д.8, ИНН – 5837017859,  

ОГРН - 1025801440213. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-66-02-002861  

от 30.10.2020, предоставленная  Министерством здравоохранения Свердловской области,  

действующая бессрочно,  переоформлена в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

620135, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Коммунистическая, д. 20 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

440003, Пензенская область, г. Пенза, ул. Терновского, д. 98 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

241022, Брянская область, г. Брянск, ул. Димитрова, д. 82, комнаты № 26, 29, 30 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

214000, Смоленская область, г. Смоленск, просп. Гагарина, д. 4 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

620110, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Анатолия Мехренцева/Краснолесья, 

д. 32/93 (аптека готовых лекарственных форм);  

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тухачевского, д. 3, на первом этаже 3 

этажного жилого дома (аптека готовых лекарственных форм);  

620130, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Циолковского, д.57 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

443090, Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Стара Загора, д. 52, 1 

этаж, комнаты: №№ 68, 78-80, 87-93, 182 (аптека готовых лекарственных форм);  

391740, Рязанская область, Захаровский район, с. Захарово, ул. Центральная, д.109 а 

(аптека готовых лекарственных форм);  

442200, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Центральная, д. 1,  

пом. III (аптека готовых лекарственных форм);  

440046,  Пензенская область, г. Пенза, ул. Попова, д. 22 (аптека готовых лекарственных 

форм);  

620138, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Хрустальная, д. 35А (аптека 

готовых лекарственных форм);  

396658, Воронежская область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Простеева, д. 9-г, 

часть отдельно стоящего здания-магазин, назначение: нежилое, этаж 1, номера на 

поэтажном плане: часть помещения 5 (аптека готовых лекарственных форм)  

432010, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. 40-летия Октября, д. 9 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

620016, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Вильгельма де Геннина, д. 33 

(аптека готовых лекарственных форм);  

398016, Липецкая область, г. Липецк, улица Космонавтов, дом 14, помещение 1, 

комната 9 (аптека готовых лекарственных форм);  

620041, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Смазчиков, д. 3 (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 3

442060, Пензенская область, Башмаковский район, р. п. Башмаково, ул. Советская, д. 

12 (аптека готовых лекарственных форм);  

620043, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Репина, д. 107 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

620105, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, д. 52 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

620143, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Уральских рабочих, д. 28 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Воинова, д.17, неж. пом. (кад.номер 

13:23:1002045:2823), пом.5 (аптека готовых лекарственных форм);  

394006, Воронежская область, г. Воронеж, р-н Ленинский, ул. Кирова, д. 26, пом. V, 

часть нежилого помещения, назначение: нежилое, Этаж № 1, номера на поэтажном плане: 

часть помещений 1, 9, помещения 7, 8 (аптека готовых лекарственных форм);  

620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д. 189 (аптека 

готовых лекарственных форм);  

420138, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Победы, д. 19 (пом. №№ 18, 19) 

(аптечный пункт);  

636039, Томская область, г. Северск, пр-кт Коммунистический, д. 59, пом. 1-5 

(аптечный пункт);  

659315, Алтайский край, г. Бийск, ул. Васильева, д. 63, пом. Н-66 (аптечный пункт);  

656015, Алтайский край, г. Барнаул, Ленина проспект, д.63а (кафетерий) (аптечный 

пункт);  

420032, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Шоссейная, д. 17 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, улица Оптиков, дом 34, корпус 1, литера А, помещение 14-Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 


